- 1 -

桂 林 学 院 文 件
桂院政教学〔2023〕17号

关于做好我校 2023年上半年全国大学英语四、
六级考试和高校英语应用能力 B级考试

报名工作的通知

各二级学院，各单位：

根据《自治区招生考试院关于做好我区 2023年上半年全国

大学英语四、六级考试和高校英语应用能力 B 级考试报名工作

的通知》（桂考院〔2023〕35 号）文件精神，现将我校 2023 年

上半年全国大学英语四、六级考试和高校英语应用能力 B 级考

试报名工作有关事项通知如下：

一、全区开考科目及时间

（一）6 月 17 日开考科目为英语、日语、德语、俄语 4 个

语种的四级和六级笔试，以及法语四级笔试。

（二）6月 18日开考科目为英语 B级考试。

（三）5月 20日开考 CET-SET4，5月 21日开考 CET-SET6。

具体安排详见附件 1。

- 2 -

二、报名资格

（一）全国大学英语四级考试报名资格

符合下列条件之一即可报考：

1.取得高校英语应用能力 B级考试合格证书的在校生。

2.修完大学英语四级课程的在校生。

（二）全国大学英语六级考试报名资格

修完大学英语六级课程且CET4成绩达到 425分及以上的在

校生。

（三）高校英语应用能力 B 级考试报名资格

修完高校英语应用能力规定课程的在校生。

（四）其它语种报名资格

报考日、德、俄语六级的考生，对其相应语种四级成绩不作

要求。

（五）CET-SET 报名资格

完成对应级别笔试科目报考的考生，即完成本次 CET4报名

后可报考 CET-SET4，完成本次 CET6报名后可报考 CET-SET6。

三、学校报名时间、网址、报名要求和考场容量

（一）报名时间

1.我校考生报名 CET和 CET-SET的时间为 4月 28日 14:00

至 5月 4日 14:00时。

我校考生可选择广西大学、广西师范大学和玉林师范学院三

所考点报考 CET-SET。为方便统一管理，建议考生选择就近的

- 3 -

广西师范大学雁山校区考点参加考试。

2.高校英语应用能力 B级考试报名时间为 3月 27日 9:00至

31日 24:00时。

（二）报名系统网址

1.CET 和 CET-SET 使用全国网上报名系统进行报名。考生

报名网址为 http://cet-bm.neea.edu.cn。

2.高校英语应用能力 B 级考试使用我区网上报名系统进行

报名，考生报名网址为 https://pretco.gxeea.cn:7500/。

（三）报名要求

考生需在规定时间内自行登录网上报名系统注册用户、查证

报名资格、核对个人信息、选择考试语种级别等，并通过系统指

定的网上支付方式完成缴费，即报名成功。

（四）考场容量

根据学校现有标准化考场考位的数量，本次考试报名容量

为：四级 3600 人、六级 1600人、B 级 1600 人。其中四级报名

分 3个时段发放名额：4月 28日 14:00发放 1200个，报名年级

为 2019 级、2021 级专升本；29 日 15:00 发放 1200 个，报名年

级为 2019级、2021级专升本、2020级、2022级专升本；30日

16:00发放 1200个，报名年级为 2019级、2021级专升本、2020

级、2022级专升本、2022级。报满即止，欲报从速。

四、残疾考生报考事项

申请提供合理便利的残疾考生，应提交本人书面申请，并将

http://cet-bm.neea.edu.cn

- 4 -

书面申请材料（包含申请人基本信息、残疾类型、所申请的合理

便利以及需自带物品等，落款须本人签名）、《2023 年上半年大

学英语四、六级考试和高校英语应用能力 B 级考试残疾考生合

理便利申请表》（见附件 2）、本人的有效身份证件（有效二代居

民身份证或临时身份证、港澳台居民居住证、护照，下同）和《中

华人民共和国残疾人证》的复印件（或扫描件）等材料提交教务

与产教融合处教务考务办（知善楼 8206室）。提交时间为：B级

考试于 3月 31日前，四、六级于 5月 4日前。如由法定监护人

代办，还应提供法定监护人的有效身份证件复印件及联系方式

等。

五、报名收费

（一）笔试收费标准

根据自治区物价局、财政厅《关于全区全国大学英语三、四、

六级英语考试收费标准等问题的复函》（桂价费〔2005〕346号）

文件规定，我区全国大学英语三、四、六级考试收费标准分别为

25元/人·次、28元/人·次和 30元/人·次。

（二）口试收费标准

按照教育部考试中心通知规定，口语考试全国统一收费标准

50元/人·次。

六、报名注意事项

（一）根据《关于报送我校推进全国大学英语四、六级考试

和高校英语应用能力 B级考试考位工作实施方案的报告》（桂院

- 5 -

政报〔2022〕122号）的文件精神，请考生报名前认真阅读以下

事项：

1.严格按照自治区招生考试院下发的报名条件组织报名，即

修完大学英语四级课程的学生或取得英语 B 级考试合格证书的

学生方可报名参加大学英语四级考试。

2.对连续两次无故缺考的学生，进行批评教育，并取消其第

三次大学英语四级考试报名资格。

3.对符合报名资格，但连续两次未报上名的学生，经审查确

认后，在第三次报名时给予优先报名的政策支持。

（二）如遇学籍信息有问题的学生请与教务与产教融合处教

务考务办（知善楼 8206室）谭老师联系，电话 2673512。

（三）凡符合条件报考四级、六级或 B 级的考生，只能报

考相应的级别，不能在一次报名中同时报考两个级别。

（四）考生使用的相片为学生入学时教务与产教融合处图片

库的相片，如有考生漏拍或有误者，教务与产教融合处将另行通

知照片事宜。根据上级文件精神：未按要求提供电子照片的考生

不允许参加考试。

（五）笔试准考证学校统一印发，口试准考证考生自己下载

打印。

七、纪律监督

为做好考试监督工作，保障考生权益，在组织报名过程中，

如有违规违纪、师德师风问题，可向学校纪检监察部门反映。反

0773-8993663, Ap|g ljxyjjjc@gxljcollege.cn,

(^## 8209 t)

Pft#: 1.2O23#-±^#^@A#^i§0> 7s«i3^f^

2.2022

J£Jfl t^7 B

(ith#±^^)

mailto:ljxyjjjc@gxljcollege.cn

- 7 -

附件 1

2023 年上半年全国大学英语四、六级考试和高校英语

应用能力 B 级考试时间安排

一、笔试考试时间

考试日期 考试种类 考试时间

6月 17日上午

英语四级考试（CET4） 9:00-11:20

日语四级考试（CJT4） 9:00-11:10

德语四级考试（CGT4） 9:00-11:10

俄语四级考试（CRT4） 9:00-11:10

法语四级考试（CFT4） 9:00-11:10

6月 17日下午

英语六级考试（CET6） 15:00-17:25

日语六级考试（CJT6） 15:00-17:10

德语六级考试（CGT6） 15:00-17:10

俄语六级考试（CRT6） 15:00-17:10

6月 18日下午 英语应用能力 B级考试 15:00-17:00

二、口语考试时间

1.英语四级口语考试（CET-SET4）考试时间：5月 20日（F231次）。

2.英语六级口语考试（CET-SET6）考试时间：5月 21日（S232次）。

具体场次安排如下：

上午 下午

场次（代码） 时间 场次（代码） 时间

场次 1 8:30-9:00 场次 6 13:30-14:00
场次 2 9:15-9:45 场次 7 14:15-14:45

- 8 -

场次 3 10:00-10:30 场次 8 15:00-15:30

场次 4 10:45-11:15 场次 9 15:45-16:15

场次 5 11:30-12:00 场次 10 16:30-17:00

备用场（21） 12:15-12:45 场次 11 17:15-17:45

-- -- 备用场（22） 18:00-18:30
-- -- 备用场（23） 18:45-19:15

- 9 -

附件 2

2023 年上半年大学英语四、六级考试和高校英语应用能力

B 级考试残疾考生合理便利申请表

姓名 有效身份证件号码

残疾类型 残疾级别

残疾人证件号

报考科目

申

请

合

理

便

利

请在对应的方框勾选（可多选）

1.□使用盲文卷 □使用大字号试卷 □使用普通试卷

2.□免除听力考试

3.□携带盲文笔 □携带盲文手写板 □携带盲文打字机

□携带电子助视器 □携带照明台灯 □携带光学放大镜

□携带盲杖 □携带盲文作图工具 □携带橡胶垫

4.□携带助听器 □佩带人工耳蜗

5.□使用轮椅 □携带拐杖 □携带特殊桌椅

6.□延长考试时间

7.□需要引导辅助

8.□需要手语翻译

9.□优先进入考点、考场

其

它

如有其它便利申请，请在此栏内填写

申请人/申请人法定监护人签字：__________

（法定监护人签字的请说明情况，并提供监护人的相关有效身份证件复印件、联系方式等）

日期： 年 月 日

桂林学院学校办公室 2023年 3月 15日印发

	关于做好我校2023年上半年全国大学英语四、六级考试和高校英语应用能力B级考试
	报名工作的通知